ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2022 - PR 60/202260/202205/08/2022Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CARLOS S DA SILVA     (12294)1 abacate - Marca: CEASA KG 150,00  0,0000 10,30    1.545,005 Água Mineral bombona c/ 20 litros - Marca: SANTA RITA UN 200,00  0,0000 6,83    1.366,0016 BATATA INGLESA - Marca: CEASA KG 700,00  0,0000 4,04    2.828,0055 LARANJA LIMA - Marca: CEASA KG 400,00  0,0000 5,84    2.336,0056 LARANJA PERA - Marca: CEASA KG 250,00  0,0000 4,55    1.137,5060 Maçã - Marca: CEASA KG 1.300,00  0,0000 7,39    9.607,00Total do Fornecedor: 18.819,50DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (12327)31 CARNE BOVINA, PATINHO, CUBOS - Marca: DELLA KG 200,00  0,0000 39,68    7.936,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

60/202232/2022-PRPREGÃO PRESENCIAL25/08/2022AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2022.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Rio Fortuna,   25   de  Agosto   de   2022.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2022 - PR 60/202260/202205/08/2022Folha:  2/5

DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI     (12327)32 CARNE BOVINA, PATINHO, MOÍDA - Marca: DELLA KG 400,00  0,0000 38,67    15.468,00Total do Fornecedor: 23.404,00LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)2 Abacaxi Fruta - Marca: BOEING KG 200,00  0,0000 8,39    1.678,004 açucar refinado - Marca: DA BARRA KG 260,00  0,0000 5,28    1.372,807 AMENDOIM - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL - Marca:BASCHIROTTO KG 80,00  0,0000 22,27    1.781,608 amido de milho - Marca: APTI CX 50,00  0,0000 10,28    514,009 arroz amarelo - Marca: DALON KG 350,00  0,0000 4,97    1.739,5010 arroz branco - Marca: MINUTINHO KG 150,00  0,0000 5,61    841,5011 Arroz Integral - Marca: MINUTINHO KG 70,00  0,0000 6,97    487,9012 AVEIA ( FLOCOS ) - Marca: SHAMBALA KG 30,00  0,0000 17,37    521,1013 BANANA - Marca: BOEING KG 1.500,00  0,0000 4,97    7.455,0015 BANHA SUÍNA - Marca: SN FRANCISCO KG 20,00  0,0000 17,14    342,8020 BISCOITO DE POLVILHO DOCE SEM GLÚTEN - Marca:FERNANDES KG 3,00  0,0000 55,00    165,0021 BISCOITO DOCE MAISENA - Marca: PRODASA KG 50,00  0,0000 20,44    1.022,0022 Biscoito Doce tipo Maria - sabor Leite (Fonte de Cálcio) - Marca:PRODASA KG 80,00  0,0000 21,62    1.729,6023 BISCOITO SALGADO KG - Marca: PRODASA KG 80,00  0,0000 20,19    1.615,2028 Cacau em Pó 100% (ALCALINO) - Marca: SHAMBALA KG 15,00  0,0000 47,37    710,5529 café solúvel (instantaneo) 200g - Marca: AMIGO UN 150,00  0,0000 19,97    2.995,5030 Canela em pó sem açúcar - Marca: SHAMBALA KG 2,00  0,0000 70,00    140,0033 Carne Suína Lombo - Marca: DA COLONIA KG 400,00  0,0000 23,94    9.576,0034 chás (camomila, erva doce, capim cidreira) pacotes 20g - Marca:NEILAR UN 100,00  0,0000 3,75    375,00Rio Fortuna,   25   de  Agosto   de   2022.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2022 - PR 60/202260/202205/08/2022Folha:  3/5

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)35 CHOCOLATE 50% CACAU EM PÓ - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: APTI KG 50,00  0,0000 44,30    2.215,0038 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Marca: DALIA KG 400,00  0,0000 13,42    5.368,0040 extrato de tomate embalagem com 340g - Marca: OLÉ UN 600,00  0,0000 2,42    1.452,0043 FARINHA DE MANDIOCA - Marca: SCREMIM KG 30,00  0,0000 6,83    204,9044 FARINHA DE MILHO - Marca: SCREMIM KG 80,00  0,0000 5,51    440,8045 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - Marca: ROSEFLOR KG 30,00  0,0000 6,54    196,2046 FARINHA DE TRIGO REFINADA - Marca: ROSESSOL KG 250,00  0,0000 4,98    1.245,0047 FEIJÃO PRETO - Marca: SANTO DIA KG 230,00  0,0000 8,60    1.978,0048 FEIJÃO VERMELHO - Marca: BASCHIROTTO KG 150,00  0,0000 12,48    1.872,0049 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca: APTI KG 25,00  0,0000 31,40    785,0050 Frango Inteiro - Marca: AVE SERRA KG 350,00  0,0000 11,97    4.189,5058 LEITE SEM LACTOSE - Marca: LAT VIDA LT 1.100,00  0,0000 7,97    8.767,0059 louro em folhas- pacote 4g - Marca: APTI UN 10,00  0,0000 2,95    29,5061 MACARRÃO CABELO DE ANJO KG - Marca: ORQUIDEA KG 60,00  0,0000 10,83    649,8065 MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Marca: TODESCHINI KG 300,00  0,0000 8,98    2.694,0066 Mamão Formosa - Marca: BOEING KG 150,00  0,0000 11,44    1.716,0067 Manga Palmer - Marca: BOEING KG 200,00  0,0000 6,98    1.396,0070 milho para pipoca - Marca: BASCHIROTTO KG 50,00  0,0000 11,48    574,0072 óleo de soja 900 ml - Marca: COAMO LTA 250,00  0,0000 10,81    2.702,5079 Peito de Frango sem pele e sem osso - Marca: DALIA KG 300,00  0,0000 17,76    5.328,0080 polvilho azedo - Marca: ENSOLARADO SO SUL KG 20,00  0,0000 9,94    198,8085 SAL REFINADO IODADO - Marca: ZIZO KG 110,00  0,0000 2,17    238,7086 Uva passa sem caroço - Marca: SHAMBALA KG 10,00  0,0000 33,00    330,00Rio Fortuna,   25   de  Agosto   de   2022.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2022 - PR 60/202260/202205/08/2022Folha:  4/5

LUA DISTRIBUIDORA LTDA     (12293)87 vinagre de álcool 900 ml - Marca: CHEMIM UN 50,00  0,0000 3,07    153,50Total do Fornecedor: 79.787,25PANIFICADORA E CONFEITARIA RIO FORTUNA LTDA.     (7155)74 PÃO DE MILHO - Marca: DVD KG 15,00  0,0000 15,88    238,2075 pão doce - Marca: Panificadora RF KG 250,00  0,0000 13,92    3.480,0076 pão francês com fibras (50g unidade) - Marca: Panificadora RF KG 250,00  0,0000 13,83    3.457,5083 Rosca de polvilho - Marca: Panificadora RF UN 200,00  0,0000 8,95    1.790,0084 ROSQUINHAS DE POLVILHO, salgado - Marca: Panificadora RF KG 150,00  0,0000 47,52    7.128,00Total do Fornecedor: 16.093,70REGIS TENFEN OENNING 07386604939     (12295)3 Açucar Mascavo - Marca: NATURAL IMPORTS KG 80,00  0,0000 15,60    1.248,006 Ameixa seca sem caroço - Marca: NATURAL IMPORTS UN 10,00  0,0000 8,80    88,0014 BANANA PASSA DESIDRATADA. - CONFORME DESCRIÇÃODO EDITAL - Marca: NATURAL IMPORTS KG 50,00  0,0000 44,00    2.200,0018 Biscoito de Aveia - Marca: BRISA SILVESTRE KG 100,00  0,0000 28,90    2.890,0019 Biscoito de Fibras - Marca: BRISA SILVESTRE KG 100,00  0,0000 28,90    2.890,0024 BISCOITO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR - CONFORMEDESCRIÇÃO DO EDITAL. - Marca: DONA ASTRA KG 30,00  0,0000 44,50    1.335,0025 Biscoito tipo salgadinho com sementes de linhaça - Marca: BRISASILVESTRE KG 80,00  0,0000 29,80    2.384,0026 bolacha de mel integral - Marca: BRISA SILVESTRE KG 150,00  0,0000 31,80    4.770,0027 Bolo sem glúten - Marca: GRÃOS DO SOL KG 3,00  0,0000 35,00    105,0036 COCO RALADO - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL -Marca: NATURAL IMPORTS KG 5,00  0,0000 49,80    249,0037 COLORAU - Marca: NATURAL IMPORTS KG 8,00  0,0000 11,80    94,4041 FARELO DE AVEIA - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL -Marca: NATURAL IMPORTS KG 25,00  0,0000 22,50    562,50Rio Fortuna,   25   de  Agosto   de   2022.

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA               CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  32/2022 - PR 60/202260/202205/08/2022Folha:  5/5

REGIS TENFEN OENNING 07386604939     (12295)42 FARINHA DE AVEIA - Marca: NATURAL IMPORTS KG 100,00  0,0000 21,30    2.130,0051 GHEE TRADICIONAL (MANTEIGA COM BAIXA LACTOSE) -CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL - Marca: NATURALIMPORTS UN 5,00  0,0000 44,25    221,2552 Granola sem glúten - Marca: NATURAL IMPORTS UN 2,00  0,0000 18,60    37,2053 Granola Tradicional - Ingredientes: Aveia em Flocos, AçúcarIntegral de Cana, Sementes de Linhaça e Gergelim, Uva Passa,Óleo de Girassol e Sal Marinho. - Marca: NATURAL IMPORTS KG 80,00  0,0000 21,90    1.752,0063 MACARRÃO SEM GLÚTEN - Marca: CASAREDO KG 5,00  0,0000 18,70    93,5073 Orégano - Marca: NATURAL IMPORTS KG 2,00  0,0000 59,76    119,5277 Pão sem glúten - Marca: DONA ASTRA KG 3,00  0,0000 33,00    99,0078 PASTA DE AMENDOIM - CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL- Marca: BRISA SILVESTRE KG 10,00  0,0000 31,80    318,00Total do Fornecedor: 23.586,37SERRA MAR COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA.     (12326)17 bebida lactea - - Marca: TIROL PCT 800,00  0,0000 4,72    3.776,0039 Creme de Leite Pasteurizado Tipo Nata 300g - Marca: TIROL POT 40,00  0,0000 8,74    349,6054 iogurte sem lactose embalagem com 800 gr.. - Marca: TIROL L 100,00  0,0000 10,98    1.098,0057 LEITE DE VACA INTEGRAL - Marca: TIROL L 1.000,00  0,0000 7,63    7.630,0068 manteiga - Marca: TIROL KG 50,00  0,0000 39,59    1.979,5081 Queijo Mussarela - Marca: LACTOVALLE KG 30,00  0,0000 54,39    1.631,7082 Queijo Mussarela sem lactose fatiado - Marca: TIROL KG 4,00  0,0000 60,00    240,00Total do Fornecedor: 16.704,80Total Geral: 178.395,62
Rio Fortuna,   25   de  Agosto   de   2022.

		2022-08-25T11:01:28-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953